ندائے خلافت

www.tanzeem.org

12 تا 18 جمادی الاولیٰ 1439ھ / 30 جنوری تا 5 فروری 2018ء

فرد جرم سے بچئے

ارشاد باری تعالیٰ ہے:

﴿وَلَقَدْ يَسَّرْنَا الْقُرْآنَ لِلذِّكْرِ فَهَلْ مِنْ مُدَّكِرٍ ﴿١٦﴾﴾ (القدر)

”اور ہم نے قرآن کو سمجھنے کے لیے بہت آسان کر دیا ہے۔ اب ہے کوئی نصیحت لینے والا۔“

مطلب یہ ہے کہ ہم نے قرآن کو ذرا تو دیکھ کر کے لیے، نصیحت حاصل کرنے کے لیے اور اسے عملی زندگی میں اپنانے کے لیے آسان بنایا ہے۔

ثابت ہوا کہ ایک مسلمان بھائی کی حفاظت و حمایت کس درجہ کا فریضہ ہے اور اس میں کوتاہی کس درجہ کا سنگین جرم ہے۔

ندائے خلافت

تا خلافت کی بنیاد نیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا لقب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان [نظام] خلافت کا لقب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

12 تا 18 جمادی الاولیٰ 1439ھ جلد 27
30 جنوری تا 5 فروری 2018ء شماره 05

مدیر مسئول // حافظ عاکف سعید

مدیر // ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون // فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی